





ŻYCIE PARTII

Organizacja partyjna ZPB im. Kunickiego zaniedbała sprawę jakości

Gdy w końcu ubiegłego roku towarzysze z ZPB im. Kunickiego rozpatrywali uchwałę Biura Organizacyjnego KC, PZPR o pracy organizacji partyjnych w przemyśle bawelnianym, zwrócili uwagę na wiele zaniedbań, stawiając przed sobą zadanie ich usunięcia. W tkalni zabrano się energicznie do szkolenia tkaczy, do gruntownego remontu parku maszynowego, do podniesienia wydajności pracy. I trzeba przyznać — tam, gdzie organizacja partyjna nie zaniedbała, gdzie towarzysze bili się o wyższą produkcję, o lepszy stan krosien, wyniki nie daly długo na siebie czekać. Plany wykonywane są coraz lepiej. Dziś tkalnia realizuje swe zadania z nadwyżką.

WIERNI POZA GRÓB

Poniżej drukujemy artykuł, zamieszczony w „Trybunie Ludu” z dnia 19 bm.

Gdyby zebrać wypowiedzi polityków watykańskich w jeden tom — powstałby wzorowy podręcznik dla podległych wojennych i ludobójców. Gdyby zebrać wystąpienia Watykanu i jego organów w odniesieniu do Polski — mieliśmyby wyczerpującą encyklopedię antypolskiej rewizjonizmu, odwetu i nienawiści do naszego kraju.

„Zgodnie z tym stanowiskiem formalnym, biskupstwa wschodnich obszarów niemieckich figurują w roczniku papieskim po dziś dzień jako biskupstwa niemieckie”. Jak z tego wynika niedwuznacznie, „miarodajne czynniki kościelne” stwierdzają, że Watykan uznaje w dalszym ciągu za wiążący konkordat z hitlerowską „Trzecią Rzeszą”. Sentymencie papieża do owego konkordatu, którego sam był współautorem i sygnatariuszem, jako ówczesny nuncjusz apostołski przy rządzie Hitlera, jest być może objawem wzruszającym (zwłaszcza dla pogrobowców hitlerysty), niemniej jednak owa „formalna podstawa prawna” może być uznawana chyba tylko przez zwolenników hitlerysty.

Oto jak ocenia politykę Watykanu urzędowy dziennik włoski „Messaggero”, który w numerze z 5 stycznia 1951 r. pisał: „Nie ma w tym nic dziwnego, że pomiędzy „doktryną Trumana” a wypowiedziami Watykanu doszło do zbieżności. Nie było nic dziwnego w tym, że utworzenie wspólnoty atlantyckiej zbiegło się z rozpadaniem propagandy przeciwko komunizmowi, prowadzonej przez Watykan, i że nie jednokrotnie wezwania papieskie brzmiały jak aprobaty kroków zmierzających do wzmocnienia sojuszu atlantyckiego”.

W marcowym zeszyście organu biskupów zachodnio-niemieckich „Herold. Korrespondenz — Orbis Catholicus” czytamy niezmiernie interesujący komentarz do sprawy ustanowienia stałej administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich. Pismo nie posiada się z oburzenia, że rząd polski położył kres tymczasowości. A punktem wyjścia do jego antypolskich rozważań jest list pasterski ks. arcybiskupa Wyszyńskiego z grudnia 1950 r.

W 30-lecie plebiscytu na Górnym Śląsku

20 marca mija 30 lat od chwili plebiscytu na Górnym Śląsku. Plebiscyt, narzucony narodowi polskiemu przez imperialistów anglo-amerykańskich, był owocem antagonizmu między imperialistycznymi mocarstwami ententy, które niezwłocznie po zakończeniu działań wojennych z imperializmem niemieckim, przystąpiły do zarywania walki o nowy podział świata, a przede wszystkim Europy. Jest to okres, w którym ze szczególną siłą przejawiało się to, o czym mówił towarzysze Bierut na VI Plenum KC PZPR: „Polska stała się przedmiotem przetargów i ataków w rękach kapitalistycznych, szczególnie zaś amerykańskich polityków, którzy mieli niewątpliwie ochotę złagodzenia jej kosztem katastrofalnych dla Niemiec skutków tej wojny”.

„W myśl konkordatu, zawartego wiosną 1933 roku pomiędzy Stolicą Apostolską a Rzeszą Niemiecką, diecezje i prowincje kościelne mają charakter organizacji publiczno-prawnych, a nowe diecezje uzyskują ten charakter wyłącznie po uznaniu ich przez państwo. (Autorzy mają tu, rzecz prosta, na myśli państwo Adolfa Hitlera, z którym Watykan zawarł konkordat, i pozostał mu wierny poza grób kontrahenta — przyp. nasz). Już choćby dlatego zabronione jest zakładanie nowych biskupstw na obszarach, których przynależność polityczna nie została jasno określona przez traktat pokojowy”.

W lipcu 1950 r. „Osservatore Romano” wystąpiło z ulubioną tezą wszystkich militarystów i zwolenników agresji, twierdząc, że „zbrojenia są jedyną drogą uniknięcia konfliktu”. A jak „Osservatore Romano” i jego mocodawcy interpretują to „unikanie konfliktu” — o tym świadczy ich stanowisko wobec agresji amerykańskiej przeciwko Korei, którą organ watykański powitał z radością, wyrażając „głębokie zadowolenie z szybkiej akcji ONZ”.

W zamieszczonym przed paroma dniami artykule na temat Japonii, „Osservatore Romano” pisze dosłownie: „Państwa antykomunistyczne powinny za wszelką cenę przeprowadzić remilitaryzację Japonii, by móc jej użyć do walki z Koreą i Chinami Ludowymi”. Jak widać, „Osservatore Romano” jest wiernym echem „Głosu Ameryki” i gwałtownie rozszerzenia agresji na Chiny Ludowe.

W tym miejscu należy nadmienić, że w tym czasie, gdy Watykan i jego organy walczyły o utrzymanie w mocy konkordatu z Hitlerem, w Polsce toczyła się walka o realizację postanowień traktatu pokojowego. W tym czasie, gdy Watykan i jego organy walczyły o utrzymanie w mocy konkordatu z Hitlerem, w Polsce toczyła się walka o realizację postanowień traktatu pokojowego.



ZMP-ówka Janina Lewandowska jest kierowniczką powstałej niedawno młodzieżowej brygady antykościelnej w ZPB im. Róży Luksemburg. Członkini tej brygady wykonuje nocną zmianę w 110-123 proz.

Więcej troski o produkcję w ZPW im. Bardowskiego

Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Bardowskiego w Łodzi wypełniły plan w styczniu zaledwie w 88 proc., natomiast w lutym osiągnęły 102 proc. planu, a obecnie plan dekadowy znów nie został wykonany. Przyczyn tych niedociągnięć należy szukać przede wszystkim wewnątrz zakładu. Musimy dobrze zdać sobie sprawę z braków i niedomagań, aby wspólnymi siłami je usunąć.

Zdarzało się to kilka razy w ciągu tego roku. Podobnie przedstawia się sprawa z osnowami. Na oddziale magazynowane są duże ilości osnow, lecz brakuje potrzebnych do produkcji.

ZEA ORGANIZACJA PRACY

Dyrekcja i kierownictwo poszczególnych oddziałów mało interesują się zagadnieniami produkcji. Nie zdołano do tej pory usprawnić organizacji pracy. Np. w tkalni „D” daje się bardzo często odczuć brak wątku. Powoduje to postoje i marotrastwo drogocennego czasu. Widać to za panoszą się kierownik tkalni, Kowalczyk. Nie potrafi on zapobiegać postojom; dopiero gdy krosno staje, rozpoczyna gorączkowe poszukiwania transportu i wątku. Często bywa, że oddział otrzymuje niewłaściwy gatunek wątku. Nic dziwnego, tow. Kowalczyk zamawia niekiedy nieodpowiedni wątek. Dla ratowania sytuacji specjalnie zatrudnia się transport w celu dostarczenia zespółom brakującego półfabry-

OO ROBIA GRUPY PARTYJNE?

Daje się też zaobserwować marnotrawstwo odpadków, zwłaszcza w oddziale „D”. Odpadki wełniane wyrzucane są do kotłowni lub do śmieci, a przecież można byłoby je przekazać do wilkowni dla celów produkcyjnych.

tu. Zdarzało się to kilka razy w ciągu tego roku. Podobnie przedstawia się sprawa z osnowami. Na oddziale magazynowane są duże ilości osnow, lecz brakuje potrzebnych do produkcji.

SZKODLIWA BEZTROSKA

Trzeba stwierdzić, że również organizacja podstawowa i rada zakładowa nie interesowały się w dostatecznej mierze planem produkcyjnym i nie wnikały należycie w przebieg wykonania planu. Organizacja podstawowa musi oknać się „leżarką” i otoczyć odpowiednią opieką zdrową elementem partyjnym, wystąpić energicznie przeciw bumelanizmowi oraz lekceważeniu obowiązków przez kierowników oddziałów.





